
 

 

UCHWAŁA NR LIV/ 399/2022 

RADY MIEJSKIEJ W KĘTRZYNIE 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na wykorzystanie przez Ochotniczą Straż Pożarną               

w Kętrzynie herbu miasta w pieczęci okrągłej, wykonanej i stosowanej zgodnie                  

z Uchwałą 18/IV/2003 Zarządu Głównego Ochotniczych Straży Pożarnych 

Rzeczpospolitej Polskiej z dnia 23 października 2003r. 

  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 559) oraz § 3 pkt 3 Statutu Miasta Kętrzyn: Rada Miejska w 

Kętrzynie uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

Wyraża się zgodę Ochotniczej Straży Pożarnej w Kętrzynie na użytkowe wykorzystanie 

herbu Miasta Kętrzyn w pieczęci okrągłej, wykonanej i stosowanej zgodnie z Uchwałą 

18/IV/2003 Zarządu Głównego Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczpospolitej Polskiej z 

dnia 23 października 2003r., zgodnie ze  wzorem, określonym w  załączniku  do niniejszej 

uchwały   

 

§ 2 

Uchwałę wykona Burmistrz Miasta Kętrzyn. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

      Przewodniczący 

          Rady Miejskiej w Kętrzynie                                                                                             

                                                                       ( - ) Dariusz Marek Duczek       

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

UZASADNIENIE 
  

do projektu uchwały Rady Miejskiej w sprawie: wyrażenia zgody na wykorzystanie przez 

Ochotniczą Straż Pożarną w Kętrzynie herbu miasta w pieczęci okrągłej, wykonanej i 

stosowanej zgodnie z Uchwałą 18/IV/2003 Zarządu Głównego Ochotniczych Straży 

Pożarnych Rzeczpospolitej Polskiej z dnia 23 października 2003r.. 

 

Ochotnicza Straż Pożarna w Kętrzynie, 4. kwietnia 2022 r., zwróciła się z prośbą do 

Burmistrza Miasta Kętrzyn o wyrażenie zgody na wykorzystanie herbu Miasta Kętrzyn w 

pieczęci okrągłej wykonanej i stosowanej zgodnie z Uchwałą 18/IV/2003 Zarządu Głównego 

Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczpospolitej Polskiej z dnia 23 października 2003r.  

Zgodnie z § 2 Uchwały18/IV/2003 Zarządu Głównego Ochotniczych Straży 

Pożarnych Rzeczpospolitej Polskiej z dnia 23 października 2003r. pieczęć okrągłą stosuje się 

do stemplowania uchwał i dokumentów o charakterze  uroczystym   (np.   akty   nadania   

sztandarów,   dyplomy   itp.) oraz   wymagających nadania wiarygodności (np. listy do 

tajnego głosowania). 

Załącznik nr 6 Uchwały 18/IV/2003 Zarządu Głównego Ochotniczych Straży 

Pożarnych Rzeczpospolitej Polskiej z dnia 23 października 2003r. określa wzór pieczęci 

Ochotniczej Straży Pożarnej.  

„Wzór graficzny pieczęci okrągłej przedstawia koło o średnicy 40 mm. Wewnątrz  

umieszczone jest symetrycznie drugie koło o średnicy 30 mm, tworząc pas o  szerokości  5  

mm.  Na  pasie  widnieje  napis  „OCHOTNICZA  STRAŻ  POŻARNA W KĘTRZYNIE”. 

Wewnątrz  mniejszego  koła  umieszczony  jest  znak  graficzny przyjęty  przez  daną  OSP. 

Znak  ten  może  być  związany  z  tradycją  ochotniczej  straży pożarnej,  lub może wynikać z 

historii regionu.” Herb Miasta Kętrzyn nawiązuje do historii regionu. Ochotnicza Straż 

Pożarna powołana jest w celach m.in. zapewnienia bezpieczeństwa Miasta Kętrzyn oraz jego 

mieszkańców. Mając na uwadze charakter i powagę wykonywanych zadań przez OSP Rada 

Miejska w Kętrzynie w zw. z wnioskiem postanowiła wyrazić zgodę na użytkowe 

wykorzystanie przez Ochotniczą Straż Pożarną w Kętrzynie herbu miasta w pieczęci okrągłej.  

 

 

 

 



 

                                                                                     Załącznik do Uchwały Nr LIV/399/2022 

                                                                                     Rady Miejskiej w Kętrzynie 

                                                                                     z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

 

 

 

Wzór pieczęci Ochotniczej Straży Pożarnej w Kętrzynie 

 
 


